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MODIFICATION NO 1 À LA DEMANDE DE SOUMISSIONS 

MA021-200026 

La présente modification vise à répondre aux questions suivantes. 

Question 1 

Est-il possible de donner des précisions sur les volumes d’expéditions de fret, par exemple sur la 
répartition des importations et des exportations internationales et des importations et des exportations 
américaines?  

Réponse 1 

Environ 90 % de nos livraisons sont des importations internationales et environ 10 % sont des 
importations provenant des États-Unis. Les exportations concernent principalement la réparation et la 
remise en état d’équipement. Au cours d’une année typique, nous effectuons une demi-douzaine 
d’exportations, réparties également entre les États-Unis et l’Europe.  

Question 2 

Est-il possible de préciser le nombre de déclarations douanières par année, ventilées selon les 
importations ou les exportations et selon chacune des 5 catégories indiquées dans la base de paiement à 

Réponse 2 

Nous n’avons pas accès aux données nécessaires pour produire ce genre de ventilation détaillée. 
Toutefois, la grande majorité des livraisons consiste en l’importation de pièces de rechange pour navires 
et proviennent d’Europe à 90 % et des États-Unis à 10 %. Nous effectuons très peu d’exportations 
annuellement, peut-être une demi-douzaine, et elles concernent principalement la réparation et la remise 
en état d’équipement.  

Question 3 

Quels sont les volumes d’expéditions mensuels anticipés? Avez-vous besoin d’une installation provisoire 
pour entreposer le fret? 

Réponse 3 

Nous recevons en moyenne 18 livraisons par mois. Une installation provisoire n’est pas nécessaire.  

Question 4 

Page 20 – Livraison par camion provenant de MacGregor USA, Chesapeake (Virginie) 23323 

Puisqu’il s’agit d’une petite livraison, est-il possible pour nous de proposer un service différent qui offrirait 
un prix plus compétitif et un meilleur temps de transit? (La livraison est un colis de 0,20 kg faisant 
19 cm x 19 cm x 21 cm.) 



 

 

Réponse 4 

Les scénarios de livraisons servent à illustrer le coût d’un moyen de transport en particulier afin de 
pouvoir évaluer les soumissions des fournisseurs pour une même exigence. Vous devez proposer un prix 
pour le scénario comme indiqué.  

Question 5 

Page 21 – Livraison par camion provenant de MAN Energy Solutions, Pompano Beach (Floride) 33069 

Veuillez valider le poids et les dimensions du colis. L’information suivante apparaît sur l’emballage : 

Pièces/poids -           1/6 lb 

Dimensions -           12 pi x 6 pi x 8 pi 

Force est de présumer que l’un des critères ci-dessus est incorrect. Est-il possible de confirmer?  

Réponse 5 

Les bonnes dimensions du colis devraient être : 12 po (longueur) x 6 po (hauteur) x 8 po (largeur). 

Toutes les autres modalités demeurent inchangées. 


